
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania, wysokości i wypłaty diet dla radnych Gminy Wadowice Górne 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 r., poz.609 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 
– Rada Gminy Wadowice Górne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Wadowice 
Górne, a także zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych Rady Gminy Wadowice Górne, zwanej 
dalej „Radą”, jest maksymalna wysokość diety określona w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej 
„kwotą maksymalną”. 

2. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady - w wysokości 50%  kwoty maksymalnej; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady – w wysokości 26%  kwoty maksymalnej; 

3) dla przewodniczących komisji stałych i doraźnych Rady – w wysokości 26%  kwoty maksymalnej; 

4) dla radnych – w wysokości 24%  kwoty maksymalnej. 

3. Radnym, spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, wymienionej 

w ust. 1, przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Dieta należna jest za okres rzeczywistego sprawowania mandatu i pełnienia funkcji. 

W przypadku zmian, od których uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego w danym 
miesiącu. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, wysokość diety miesięcznej, określonej zgodnie z § 2, ulega obniżeniu 
w danym miesiącu, w wysokości: 

1) 5 % diety za każdą nieobecność na sesji Rady, 

2) 5 % diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady, której radny jest członkiem. 

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji Rady jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 
upoważnienia lub polecenia przewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 3228



3. Diety naliczane i wypłacane są za poszczególne miesiące kalendarzowe. Wypłata diety, za dany miesiąc 
kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do piątego dnia następnego miesiąca na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady oraz powiadomienia, 
o którym mowa w § 4, w formie przelewu na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były lub 
nie będą wykonywane. 

2. Gdy przewodniczący Rady czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym wiceprzewodniczącego Rady podając okres, w którym 
czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy przedłożyć najpóźniej pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/50/2015 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 28 sierpnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz Uchwała  Nr II/8/2024 Rady Gminy Wadowice 
Górne z dnia 24 maja 2024r. zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3228


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-17T12:10:52+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




